[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН» АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.06.2018 № 42-р
с. Началово

Об утверждении графика разработки в 2018 году

проекта бюджета района на 2019 год  и

на плановый период 2020-2021 годов

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Решением Совета муниципального образования «Приволжский район» от 18.12.2014 № 27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Приволжский район», ст. 33 Устава муниципального образования «Приволжский район»

1. Утвердить график разработки в 2018 году проекта бюджета района на 2019 год и  на плановый период 2020-2021 годов, согласно приложению № 1.

2. Создать рабочую группу по разработке проекта бюджета района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов и утвердить ее состав, согласно приложению № 2.

3. Главе администрации муниципального образования «Приволжский район» Сухоручкиной А.О. обеспечить предоставление информации структурными подразделениями администрации муниципального образования «Приволжский район», главными распорядителями бюджетных средств и распорядителями средств бюджета муниципального образования «Приволжский район» согласно прилагаемому графику.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Приволжского района представлять информацию согласно графику разработки в 2018 году проекта бюджета района на 2019 год и на плановый период  2020-2021 годов.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Главу администрации муниципального образования «Приволжский район» Сухоручкину А.О.
Глава муниципального образования

«Приволжский район»

                Я.Р.Туктаров

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

	распоряжением Главы муниципального
образования

	"Приволжский район"

	От 14.06. 2018г.    № 42-р

ГРАФИК

РАЗРАБОТКИ В 2018 ГОДУ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МО «ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН»  НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ
	Материал и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется

	1. Основные направления бюджетной и налоговой политики на  2019 год и  на плановый период 2020-2021 годов (далее – на 2019-2021 годы)
	Финансовое управление
	До 25 сентября 2018  года
	Глава муниципального образования «Приволжский район»

	2. Основные направления долговой политики на 2019-2021 годы
	Финансовое управление
	До 25 сентября 2018  года
	Глава муниципального образования «Приволжский район»

	3.Основные показатели прогноза социально-экономического развития на 2019-2021 годы по МО «Приволжский район», используемые для расчета доходов бюджета
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования «Приволжский район»
	До 1 июля 2018  года
	Финансовое управление

	4. Прогноз доходов на  2019-2021 годы в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации
	Администраторы поступлений
	До 1 августа 2018 года
	Финансовое управление

	5. Формирование доходной базы на 2019-2021 годы бюджета района с учетом прогнозируемого объема доходов бюджета
	Финансовое управление
	До 15 сентября  2018 года
	          -

	6.Определение объема дорожного фонда МО «Приволжский район» на 2019-2021 годы
	Финансовое управление
	До 15 сентября  2018 года

	7. Статистические и иные исходные данные, необходимые для расчетов межбюджетных трансфертов на 2019-2021 годы
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования «Приволжский район»
	В сроки, установленные министерством финансов Астраханской области
	Финансовое управление

	8. Расчеты фонда оплаты на 2019-2021 годы
	ГРБС и РБС
	До 15 июля 2018 года
	Финансовое управление

	9. Расчеты объемов средств в виде межбюджетных трансфертов, планируемых к получению  из бюджета Астраханской области на 2019-2021годы
	ГРБС и РБС
	В сроки, установленные министерством финансов Астраханской области
	Финансовое управление

	10. Перечень ГРБС и РБС, осуществляющих разработку муниципальных программ и ведомственных целевых программ  на 2019-2021годы
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования «Приволжский район»
	Не позднее 1 сентября 2018 года
	Финансовое управление

	11.Утвержденный Перечень муниципальных программ в разрезе подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ, планируемых к реализации на 2019-2021годы
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования «Приволжский район»
	Не позднее 1 сентября 2018 года
	Финансовое управление

	12. Уточнение бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Приволжский район»
	Финансовое управление
	До 1 октября 2018 года
	ГРБС

	13.Формирование реестра расходных обязательств на 2019-2021годы
	Финансовое управление
	До 1 октября 2018 года

	14. Материалы, необходимые для планирования межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета района бюджетам муниципальных образований поселений области  на 2019-2021годы
	Муниципальные образования поселений
	До 1 октября 2018 года
	Финансовое управление

	15. Заявки на бюджетные ассигнования бюджета района на 2019-2021 годы по показателям ведомственной классификации расходов бюджета, в том числе

- обоснования представленных заявок в соответствии с установленной формой;

- определение потребности в муниципальных услугах (работах), оказываемых (выполняемых) бюджетными и автономными учреждениями района, и прогноз показателей качества и (или) объема (содержания) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) по установленной форме;

 - план закупок и обоснования закупок

- пояснительные записки к соответствующим главам и разделам (подразделам) классификации расходов бюджета
	ГРБС и РБС
	До 1 сентября 2018 года
	Финансовое управление

	16. Проекты муниципальных программ и ведомственных целевых программ  на 2019-2021 годы
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования «Приволжский район»
	До 1 сентября 2018 года
	Финансовое управление

	17.Свод проектов бюджетов поселений  на 2019-2021годы
	Муниципальные образования поселений района
	До 1 октября 2018 года
	Финансовое управление

	18. Формирование расходной части бюджета района на 2019-2021 годы  с учетом прогнозируемого объема доходов бюджета
	Финансовое управление
	До 15 октября 2018 года
	          -

	19. Рассмотрение и согласование распределения бюджетных ассигнований, проектируемых на 2019-2021 годы с ГРБС и РБС- по показателям ведомственной классификации расходов бюджета

	Финансовое управление, администрация муниципального образования «Приволжский район»
	До 20 октября  2018 года
	          -

	20. Перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ, откорректированных по результатам согласования, реализация которых планируется на 2019-2021 годы с разбивкой по  ГРБС и РБС
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования «Приволжский район»
	До 25 октября

2018  года
	Финансовое управление

	21. Доведение до ГРБС и РБС прогноза расходов, предусмотренных на реализацию муниципальных программ и ведомственных целевых программ на 2019 – 2021 годы
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования «Приволжский район»
	До 1 ноября

2018 года
	ГРБС и РБС

	22. Согласование рабочей группой по разработке проекта бюджета района на 2019-2021 годы бюджетных проектировок ГРБС и РБС
	Финансовое управление
	До 9 ноября 2018 года
	Рабочая группа по разработке проекта бюджета МО «Приволжский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	23. Распределение объемов межбюджетных трансфертов по муниципальным образованиям поселений на 2019-2021 годы
	Финансовое управление
	 До 9 ноября  2018 года
	Муниципальные образования поселений района

	24. Перечень имущества, составляющего казну МО «Приволжский район»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	До 9 ноября    2018 года
	Финансовое управление

	25. Основные характеристики проекта бюджета района на 2019-2021 годы
	Финансовое управление, администрация муниципального образования «Приволжский район»
	До 10 ноября  2018  года
	Глава муниципального образования «Приволжский район»

	26. Предварительные итоги социально-экономического развития района за истекший период 2018 года и ожидаемые итоги за 2018 год
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования «Приволжский район»
	До 10 ноября  2018 года
	Финансовое управление

	27. Формирование проекта Решения Совета МО «Приволжский район» «О бюджете муниципального образования Приволжский района на  2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» и пояснительной записки
	Финансовое управление
	До 10 ноября  2018 года
	Глава муниципального образования «Приволжский район», администрация муниципального образования «Приволжский район»

	28. Представление проекта Решения Совета МО «Приволжский район» «О бюджете муниципального образования Приволжский района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов »
	Администрация муниципального образования «Приволжский район»
	До 15 ноября  2018 года
	Глава муниципального образования «Приволжский район»

	29. Проведение публичных (общественных) слушаний  проекта Решения Совета МО «Приволжский район» «О бюджете муниципального образования «Приволжский район на  2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»
	Администрация муниципального образования «Приволжский район»
	До 15 декабря  2018 года

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы муниципального образования

	"Приволжский район"

	От                      .  №

	Состав рабочей группы по разработке проекта бюджета муниципального образования "Приволжский район" на 2019 год и на плановый период  2020-2021 годов

	Сухоручкина А.О.
	Глава администрации муниципального образования "Приволжский район"

	Алиев Ф.А.
	Заместитель Главы муниципального образования "Приволжский район" по финансовым и экономическим вопросам, заместитель руководителя рабочей группы

	Любименко Г.П.
	Заместитель главы администрации муниципального образования "Приволжский район"

	Малышева Н.С.
	Заместитель главы администрации муниципального образования "Приволжский район"

	Исламгазиева И.Ч.
	Начальник финансового управления  муниципального образования "Приволжский район"

	Заворуева Н.В.
	Заместитель начальника финансового управления - начальник бюджетного отдела

	Хужанбирдиева Г.Х.
	Заместитель начальника финансового управления - начальник отдела доходов и анализа

	Бердиева И.Х.
	Начальник управления образования, молодежной политики и спорта  администрации муниципального образования "Приволжский район"

КАРТОЧКА

к распоряжению Главы муниципального образования

«Приволжский район»

Об утверждении  графика разработки в 2018 году проекта бюджета района на 2019 год  и на плановый период 2020-2021 годов

	1. Распоряжение готовит (наименование организации):
	Финансовое управление муниципального образования «Приволжский район»

	2.  Распоряжение  визируют (Ф.И.О. руководителя, дата визирования)

	Начальник финансового управления МО «Приволжский район»

_____________________И.Ч.Исламгазиева

	3.Должностное лицо, готовящее проект  распоряжения
	Заместитель начальника финансового управления – начальник бюджетного отдела

__________________________ Н.В.Заворуева

	4.Глава администрации района

5.Юрисконсульт администрации

6.Контрольно-инспекционная группа

	__________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________

	7.  Распоряжение  разослать:  администрации МО «Приволжский район», финансовое управление МО «Приволжский район», управление образования,  Комитет по управлению муниципальным имуществом, управление сельского хозяйства, администрации муниципальных образований поселений Приволжского района.

Распоряжение принято

Управлением делами

администрации района

   ___________________________________

«___» _________ 20 __г.